



### وفات سعد بن عبدالله اشعري قمی در سال 300 هجری قمری

ابوالقاسم، سعد بن عبدالله بن ابی خلف اشعري قمی، از ثقات امامیه و شیخ طائفه وقت بود و بنا به روایتی، به همراه احمد بن عیسی قمی، در سامرا به محضر امام حسن عسکری(ع) شرفیاب شد. این دانشمند بزرگ شیعه، تصانیف بسیار دارد، که معروفترین آن ها، کتاب "بصائر الدرجات" است، که شیخ حسن بن سلیمان حلی، شاگرد شیخ شهید، آن را منتخب کرد و هم اکنون منتخب آن در دست است.

به هر روی، این محدث و فقیه گرانسنگ شیعه امامیه، در 28 شوال، حدود سال 300 قمری بدرود حیات گفت.

### درگذشت محمد بن یوسف عامری نیشابوری در سال 381 هجری قمری

«محمد بن یوسف عامری نیشابوری» از رجال نیشابور و رئیس فلاسفه اسلامی ملقب به صاحب الفلاسفه در سال 381 هجری قمری در خراسان با زندگی وداع کرد. وی بعد از مرگ استاد خود ابوزید بلخی به بغداد رفت و بعد از مدتی به بخارا بازگشت. درآمد سفیر مدتی در نیشابور بود و ری مسکن گزید؛ و از حمایت ابوالفضل ابن عمید وزیر آل بویه برخوردار شد. ابوالحسن عامری از جمله مهمترین فیلسوفانی است که در فاصله زمانی میان دو فیلسوف بزرگ یعنی فارابی و ابن سینا میزیسته است از این رو او را حلقه مفقوده فیلسوفان متقدم اسلامی شمرده اند. بسیاری از بزرگان فلسفه و دین سخنان عامری را در آثار خود نقل کرده اند، که از آن میان ابوعلی مسکویه فیلسوف معروف و معاصر ابن سینا را می توان نام برد. همچنین شهرستانی نویسنده کتاب المثل والتمیز او را از فیلسوفان متأخر اسلامی ذکر می کند. هانری گربین فیلسوف فرانسوی ضمن تحلیل ابوالحسن عامری او را از چهره های درخشان و شایان توجه در دوره بین فارابی و ابن سینا می داند. عامری افزون بر اینکه در فلسفه صاحب نظر بود و کتابهای مهمی در این باره نوشت، در باب اخلاق و دین نیز تحقیق و بررسی بسیار کرد. او از یک سو ایمان را نوعی اعتقاد صادق یقینی بشمار آورده و از دیگر سوی محل آن را قوه عاقله دانسته است. بنابراین اعتقاد عامری فلسفه مولود عقل و استدلال است و عقل هرگز از فرمان خداوند سرپیچی نمی کند. از کتابهای ابوالحسن عامری فیلسوف پر آوازه مسلمان الاعلام بمنایب الإسلام، «الأمم علی الأبد و الفصول فی المعالم الالهية» را می توان نام برد.

### کشتار فلسطینیان در اردن در سال 1970 میلادی

در ساعت 4/55 بامداد روز 17 سپتامبر، ارتش اردن حمله گسترده و همه جانبه خود را به عمان پایتخت اردن و دیگر شهرهای شمالی کشور (مراکز تجمع چریکهای فلسطینی) آغاز کرد. ارتش اردن با پشتیبانی سید دستگاه تانک و با استفاده از 55 هزار نظامی آموزش دیده تصور می کرد که ظرف چند ساعت، چریکهای فلسطینی را از پای در می آورد، ولی علی رغم امکانات ارتش اردن، این نبرد 10 روز به درازا کشید، و ارتش اردن با گلوله باران مراکز فلسطینی از جمله اردوگاههای آوارگان، بی رحمانه مردم بی دفاع را در هم کوبید.

### قتل عام فلسطینیان در اردوگاههای صبرا و شتیلا در سال 1982 میلادی

در ادامه تجاوزات صهیونیستها در لبنان در پی قتل بشیر جمیل در روزهای 16 و 17 سپتامبر 1982 به اردوگاههای فلسطینی صبرا و شتیلا حمله بردند و 3297 نفر از سکنه آنها را به قتل رساندند. خبرنگارانی که از نزدیک شاهد این اعمال وحشیانه بودند گزارش کردند که سربازان رژیم صهیونیستی و فالانژیستها پس از گردآوری فلسطینی ها در حومه بیروت بدون استثناء به روی آنان آتش گشودند و..... شورای عالی امنیت و مجمع عمومی این کشتارها را به عنوان (قتل عام جنایی غیر نظامی فلسطینی) محکوم کرد و مجمع عمومی آن را (یک کشتار) خواند. در نتیجه، اسرائیل از بخش اعظم لبنان عقب نشینی کرد، اما شماری از نیروهایش را در جنوب لبنان نگه داشت.

### اتمام دوران سلطه سیاسی بر کشور السالوادور در سال 1821 میلادی

دوران سلطه سیاسی بر کشور السالوادور خاتمه یافت. بدین ترتیب این جمهوری کوچک آمریکای مرکزی پس از 3 قرن آزادی خود را بازیافت. السالوادور پس از کسب آزادی به عضویت فدراسیون آمریکای مرکزی درآمد و سپس در سال 1839 میلادی بطور کامل مستقل شد. کشور السالوادور تا یک قرن بعد از استقلال در بی ثباتی سیاسی- اجتماعی بسر می برد؛ و بویژه اوضاع نابسامان اقتصادی آن برنارزایتی مردم این کشور می افزود. این اوضاع موجب شد که بیش از سه چهارم جمعیت السالوادور به کشورهای همسایه پناهنده شوند.